CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

CORRESPONDÊNCIA Nº 743/2025

OEV/ICX/63/2025-caf

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de dezembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vimos, por meio do presente, solicitar a Vossa Excelência, sejam adotadas as
medidas legais para apuração de quem teria transmitido ilegalmente para terceiro, em
arrepio as normal legais, cópia de uma documentação interna dessa Casa de Leis, referente
ao empenho 354, processo n° 100005-2025, onde é lançado no vídeo os documentos de fls. 01
e 107 (em anexo), com nome dos servidores e fotografia do Vereador Dr. Vagner, em total
dissonância da realidade, mesmo porque negada por Vossa Excelência a realização do curso
pretendido.

É possível afirmar que ambas as fotos foram retiradas no âmbito da Câmara
Municipal, pois apresentam em suas bordas partes marrons das mesas de trabalho.

Assim, serve a presente para que Vossa Excelência determine a abertura de
Sindicância, com posterior PAD, informando todos os servidores que tem contato com essa
documentação interna.

Certos de podermos contar com a presteza e a boa vontade de Vossa Excelência,
antecipamos agradecimentos, aguardando a resposta de forma imediata, sob pena de adoção
das medidas legais e encaminhamento ao MP.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

          DRA. IVANETE CRISTINA XAVIER  PAULO HENRIQUE IGNACIO PEREIRA
              VEREADORA LÍDER DO PSD        VEREADOR LÍDER DO MDB

DR. VAGNER CASTRO SOUZA PROF. DR. ANTONIO GANDINI JUNIOR
   VEREADOR LÍDER DO PP                  VEREADOR LÍDER DO PT

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ARTUR ERNESTO HENRIQUE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
BEBEDOURO - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

66
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
00

 -
 2

Z
09

-4
B

70
-9

G
4J

-8
Y

7D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

66
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
00

 -
 2

Z
09

-4
B

70
-9

G
4J

-8
Y

7D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

66
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
00

 -
 2

Z
09

-4
B

70
-9

G
4J

-8
Y

7D

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de dezembro de 2025

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=2Z094B709G4J8Y7D, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2Z09-4B70-9G4J-8Y7D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
36

66
/2

02
5

-
10

/1
2/

20
25

 -
 1

5:
00

 -
 2

Z
09

-4
B

70
-9

G
4J

-8
Y

7D

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=2Z094B709G4J8Y7D
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Z094B709G4J8Y7D
		2025-12-10T14:59:52-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-12-10T15:01:59-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-12-10T15:10:44-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2025-12-10T15:59:56-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura